
64 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº114 FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel
João Felipe nº 858 – Centro – Ocara – CE, comunica aos interessados que no dia 30 de junho de  2017, às 09:00hs, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 033/2017, objeto: aquisição de peças e serviços destinado  as Unidades Administrativas do Município de Ocara–
CE. Edital completo estará disponível no site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,a partir da data desta publicação, horário de funcionamento e
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Ocara-Ce,14 de Junho de 2017. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 01/2017-SEJUC. Pelo presente aviso, a
Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 01/2017-SEJUC cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para realização de evento com exploração comercial da área destinada ao evento, mediante autorização de
uso junto a Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura do Município de Juazeiro do Norte/CE, realizado no dia 12/06/2017 às 09horas, foi declarado
FRACASSADO por nenhum interessado ter atendido as exigências do edital. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira.

***  ***  ***
GRECA TRANSPORTES DE CARGAS S/A

Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovação da Licença de Operação – LO, para o transporte
de produtos perigosos, localizada no Município de Maracanaú na Av. Parque Norte II, n° 201, Distrito Industrial, com validade de 3 (três) Anos
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA- AVISO DE ANULAÇÃO - A SECRETARIA DE SAÚDE, comunica aos
interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.022/2017-PE, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE, conforme art. 49, caput, da Lei
nº 8.666/93. Maiores informações junto a Secretaria acima descrita, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. MIRIA
EUGÊNIA HOLANDA AGUIAR - Secretária de Saúde. Ubajara (CE), 19 de Junho de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4020601/2017
– Data de Abertura: 30/06/2017, às 14h. OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação e configuração de equipamentos de
vídeo monitoramento e aquisição de equipamentos de central de monitoramento para a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município
de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro.
Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 02 de Junho de 2017. Maria Edineila Silveira – Secretária de Educação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0906.01/2017
– Data de Abertura: 30/06/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos médicos hospitalares e odontológicos instalados no Hospital Municipal e Postos de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município
de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro.
Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 09 de Junho de 2017. Alex Sandro Rodrigues de Castro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2017
– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/07/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção
do CIE (Centro de Iniciação ao Esporte), no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(Acesse Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Junho de 2017. A
COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.13.001.
A Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2017.06.13.001 para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA UNIDADE MUNICIPAL DE PRONTO ATENDIMENTO - UMPA
DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE. Data: 06/07/2017 às 10h00 na sala de reuniões, sita à Praça da
Matriz, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité-CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.06.09.001. Objeto: Contratação
da prestação de serviços gráficos para atendimento às demandas da Secretaria de Ação Social do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia
30 de Junho de 2017 (30/06/2017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.06.19.2 - PP. Abertura: 03 de Julho
de 2017, às 10:00 (dez) horas. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Locação de ônibus destinados à implantação do Projeto Brincando com
Esporte no Município de Itapajé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência. Informações: Rua Major Joaquim Alexandre, 140
– Centro, Itapajé/CE ou (085) 3346.1169 de 08:00 às 12:00h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Cedro - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 003/17-TP. Com o Objeto: Prestação de serviço
com conclusão da reforma do Prédio para instalação da Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Cedro/Ce. Abertura dos envelopes de habilitação
e propostas escritas: dia 06 de Julho de 2017, a partir das 9:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Cedro –
Rua Valder Viana, 160, Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00minh. Cinthia Mikaelly Alves Moreira. 19 de Junho de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 038/2017-PP. Objeto: Aquisição de conjunto do
aluno (mesa e cadeira), para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas:
03/07/2017, às 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,
CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288. Jaguaruana, Estado do Ceará, 19/06/2017. Natanael Barbosa Claudio, Pregoeiro.


